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Svar på spørgsmål 33 (Alm. del): 23-11-2016 

I brev af 26. oktober 2016 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thu-

lesen Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 33: 

”I lyset af at ”Digital Media” og ”Web Integrator” er de mest besøgte 

erhvervsuddannelser i samtlige brobygninger fra 8., 9. og 10. klasser i 

Odense, bedes ministeren også redegøre for, hvordan en lukning af de to 

uddannelser hænger sammen med den nationale målsætning om, at 30 

pct. af grundskoleelever i 2025 skal vælge en erhvervsuddannelse” 

 

Svar: 

Det er min vurdering, at hvis vi skal nå målsætningerne om, at mindst 30 

pct. af eleverne fra 9. og 10. klasse begynder på en erhvervsuddannelse i 

2025, og at fuldførelsen på erhvervsuddannelser skal stige, så er det en 

forudsætning, at de unge søger erhvervsuddannelser, hvor der er gode 

praktikplads- og beskæftigelsesmuligheder.  

 

Jeg vil her fremhæve den nyligt indgåede trepartsaftale mellem regerin-

gen og arbejdsmarkedets parter, som lægger op til, at der etableres for-

delsuddannelser, som der ønskes øget søgning til. Regeringen og ar-

bejdsmarkedets parter vil understøtte stor volumen i fordelsuddannel-

serne, fx gennem vedvarende oplysningsarbejde over for arbejdsgiverne 

og eleverne. Jeg forventer, at kommunerne støtter op om disse intentio-

ner og placerer fordelsuddannelserne centralt i kommunernes vejled-

ningsaktiviteter, herunder introduktionskurser og brobygning. 

 

Jeg vil i denne sammenhæng gøre opmærksom på, at uddannelsen til 

web-integrator og digital media uddannelsen er adgangsbegrænsede un-

der hensyn til beskæftigelsesmulighederne. For uddannelsen til web-

integrator er der på landsplan i 2016 en dimensionering, så 398 elever 

kan optages i grundforløbets 2. del, og antallet reduceres til 250 i 2017. 
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For digital media uddannelsen indføres der dimensionering i 2017, så i alt 

95 elever kan optages i grundforløbets 2. del på landsplan. 

 

Herudover glæder jeg mig over, at vi med resultatet af udbudsrunden 

samlet set får en bedre uddannelsesdækning i Danmark. Det er vigtigt for 

mig, at alle elever uanset bopæl får god adgang til at tage en erhvervsud-

dannelse. Det vil – sammen med trepartsaftalen – forbedre vilkårene for 

at indfri erhvervsuddannelsesreformens målsætninger om, at flere unge 

vælger og gennemfører en erhvervsuddannelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


